De Rana et Bove.

Rana cupida æquandi bovem, se distendebat. Filius hortabatur matrem cœpto desistere: nihil enim esse ranam ad bovem. Illa secundùm intumuit. Clamitat natus; crepes licet, mater, bovem nunquam vinces. Tertium autem cum intumuisset, crepuit.

De Equo et Leone.

Venit ad equum comedendum leo: carens autem præ senectâ viribus, meditari cœpit artem; medicum se profitetur; verborum ambage equum hortatur. Hic dolo dolum, artem opponit arti. Fingit se nuper in loco spinoso pupugisse pedem; orat, ut inspiciens sentem medicus educat. Paret leo. At equus, quantâ potuit vi, calcem leoni impingit, et se continuo conjicit in pedes. Leo vix tandem ad se rediens, (ictu enim propè exanimatus fuerat) Pretium, inquit, ob stultitiam fero; et is jure effugit; dolum enim dolo ultus est.

De Avibus et Quadrupedibus.

Avibus pagna erat cum quadrupedibus. Utrique spes, utrinque, metus, utrinque erat periculum. Velpetilio

Vespertilio autem, relictis sociis, deficit ad hostes, vincunt aves duce et auspice aquilâ. Transfugam vero vespertilionem damnant, uti ne ad aves unquam illi sit reditio, uti ne luci unquam sit volatus. Hæc causa vespertilioni est, ut non, nisi noctu, volet.

De Lupo et Vulpe.

L Upus, cum prædæ satis esset, in otio degebat. Accedit vulpecula: Sciscitatur otii causam. Sensit lupo insidias fieri suis epulis; simulat morbum esse causam: orat vulpeculam deprecatum ire deos; illa, dolens dolum non succedere, adit pastorem, monet patere latebras lupi: hostem enim securum posse inopinatò opprimi. Adoritur pastor lupum, mactat. Illa potitur antro et præda; sed fuit illi breve sceleris sui gaudium: nam non ita multò post, idem pastor et ipsam capit.

De Cervo.

Cervus in perspicuo fonte se conspicatus, probat procera frontis et ramosa cornua, sed tibiaram exilitatem damnat. Forte, dum contemplatur, dum judicat, intervenit venator: fugit cervus ocyor pilis, et agente nimbo ocyor-Euro: insectantur fugientem canes. Sed cum intrâisset condensam sylvam, implicata sunt ramis cornua. Tum demum tibias laudabat, et cornua damnabat, quæ fecere, ut præda esset canibus.

De Vipera et Lima.

IN fabrica offendens limam vipera, cœpit rodere. Subrisit lima, Quid, inquires, inepta? quid agis? tu tibi ante contriveris dentes, quàm me atteras, quæ duritiem æris præmordere soleo.

De Lupis et Agnis.

LUpis et agnis, quibus naturâ est discordia, sædus aliquando fuit, datis utrinque obsidibus. Lupi suos

suos catulos, oves canum cohortem dedere. Quietis ovibus ac pascentibus, lupuli matrum desiderio ululatus edunt. Tum lupi irruentes, fidem fœdasque solutum clamitant, ovesque earum præsidio destitutas laniant.